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14. juuni Saue Linnavolikogu 4. koos-
seisu 23. istungil teatati uue võimu-
koalitsiooni moodustamisest, kuhu 
kuuluvad Res Publica, Reformiera-
konna ja Isamaaliidu liikmed, samu-
ti erakondadesse mittekuuluvad linna-
volikogu liikmed. Uude koalitsiooni 
kuuluvad Ero Liivik, Rainer Šternfeld, 
Valdis Toomast ja Vallo Kõrgesaar 
Res Publicast, Rafael Amos, Vel-
lo Toomik, Erki Kuld Reformiera-
konnast, Marika Õispuu Isamaalii-

dust ja erakonda mittekuuluvad Malle 
Liiv ja Tõnu Urva. Mainitud volikogu 
liikmed registreerisid uue fraktsiooni 
Koostöö, mis esitas umbusaldusaval-
duse keskerakondlastest volikogu ase-
esimehele Kostel Gerndorfi le ja linna-
peale Jaan Moksile.  

Kohe seejärel alanud Saue voli-
kogu 24 istungil, kus vastavalt sea-
dusele menetleti esitatud umbusaldus-
avaldust, hääletas 17liikmelisest Saue 
Linnavolikogust 10 liiget umbusal-

dust avaldamise poolt. Seejärel valiti 
uus volikogu aseesimees, kelleks sai 
Erki Kuld. Tema jätkas volikogu is-
tungi juhtimist, mille käigus valiti Saue 
uueks linnapeaks Res Publicasse kuu-
luv Ero Liivik, kes seni tegutses Saue 
volikogu esimehena. Samal istungil va-
liti vakantseks jäänud volikogu esime-
he ametikohale Reformierakonna liige 
Rafael Amos. Volikogu istungil kin-
nitati Saue linnavalitsuse liikmeteks 
Andres Noormägi ja Vello Toomik. 

Istungil esitas Jaan Moks Saue 
valimiskomisjonile avalduse oma vo-
lituste taastamiseks Saue volikogu 
liikmena ja avaldus rahuldati. Lin-
na täitevvõimu juhtima siirdunud Ero 
Liiviku kohale asus volikogus tema 
asendusliige Allan Pihlak. Samuti lin-
navalitsuses töötavat Vello Toomikut 
hakkab volikogus asendama Raivo 
Ojapõld.

Saue Sõna

Astun linnapeana ametisse raskes olu-
korras, teades, et paljud teist tahak-
sid linnapea Jaan Moksi mahavõtmi-
se eest minu pea maha võtta. Linna 
peal liiguvad jutud, et Liivik kauples 
lehmakauplemise korras Amosega, et 
see pulli teeks. Mind peetakse usur-
paatoriks ja uut koalitsiooni riigiku-
kutajateks. Tunnistan, et kui oleksin 
teie asemel ja sama vähe informeeri-
tud nagu teiegi, siis ka mõtleksin nii-
moodi nagu teie. 

Tean, et paljud teist ootavad uusi 
valimisi kui kättemaksupäeva. Seega 
saades aru teist, palun teil mõista ka 
mind. Tean, et on jäänud ainult aasta, 
tõestamaks, et ma pole kaamel ega rii-
gikukutaja. Kui mind huvitaks ainult 
võim, siis oleksin püsinud vaikselt ja 
vagusi volikogu esimehe kohal, söan-
damata linnarahvast välja vihastada, 
sest nii kaotaksin valimistel. Seega oli 
valida sooja koha ja Saue linna aren-
gu vahel. Valisin arengu. Valik tingis 
Jaan Moksi lahkumise.

Jaan Moksi kui inimese vastu 
pole mul midagi. Austan teda nii nagu 
teiegi. Hindan ta kogemusi, kolle-
giaalsust ning inimlikke väärtusi. Me 
kõik tunneme Jaan Moksi kui leebet ja 
väga sõbralikku inimest. Kuid linna-
elu juhtimine eeldab lisaks eeltoodud 
väärtustele ka kindlamat kätt.

Vanematel inimestel on teistsugu-
ne aja mõiste kui noorematel. Nad on 
rahulikumad ja aeglasemad. Kuid lin-
naelu kui protsessi juhtimine nõuab 
intensiivsust ja seega kiirust, nõud-
likkust alluvate suhtes ning kindla-
mat kätt. 

Saue linna arengukava ja üldpla-
neeringu kujundamine võeti ette pool-
teist aastat tagasi. Praegu alles aruta-
takse üldplaneeringu lähtekohti. See 
on ilmne tõend tempo langusest Saue 
arengus võrreldes Reformierakonna 
valitsuse ajal saavutatuga. Enne meid 

võimul olnud Reformierakonna juhi-
tud volikogu ja linnavalitsus jõudis 
mõne aastaga Sauel ehitada koolile 
neljanda korruse, aula, ujula, spordi-
saali, raamatukogu, kõnniteed, panna 
kõigile teedele asfaldi või musta katte. 
Linna arengu huvides pidi Reformi-
erakond tulema tagasi võimule. 

Meie koalitsioonile heidetak-
se ette ebaõiglust. Kuid arvan, et aja-
loolises kontekstis oli hoopis ebaõig-
lane kõrvaldada 2002. aastal võimult 
valimiste võitja Reformierakonna 
saadikud, kelle esindatus on voliko-
gus kõige suurem. Reformierakonda 
tabas Sauel sama saatus, mis Kesk-
erakonda on korduvalt tabanud Rii-
gikogu valimistel. Võita valimised ja 
mitte saada võimule. Sauel on ebaõig-
lus heastatud.

Olles näitlejana osalenud Alar 
Sudaku Taevateatri lavastuses “Põrgu 
– Maa – Taevas”, oli mul volikogus 
väga ebamugav esineda toonase eten-
dusega kohati kattuva publiku ees. 
Volikogu istungit külastasid pensionä-
rid, kes tulid välja Jaan Moksi kait-
seks. Nad andsid mulle oma visiidi-
ga eeskuju. Mõtlesin, et kunagi, kui 
saan nende vanuseks, lähen ka kaits-
ma kedagi, keda pean sama kalliks 
nagu nemad Jaan Moksi. Selles mõist-
vuses oli nende ees ebamugav tunne, 
et mind peetakse mingiks pahaks tege-
laseks Shakespeare’i tragöödiast, kes 
nende õuduseks ei tegutse mitte la-
val, vaid elus. 

Armsad Saue eakad, minu kabi-
net on teile alati avatud. Tulge rääki-
ge, mis teid vaevab? Kas saan teid kui-
dagi aidata? On teil kogemusi, mida 
pean noorena arvestama? Ma arves-
tan kindlasti.

Külastan teid ka päevakeskuses. 
Siinkohal küsimus, kas ikka kõik pen-
sionärid, eriti hiljuti Sauele kolinutest 
teavad, et päevakeskuses on võimalus 

seltsielu elada? Kes veel pole kontak-
ti loonud, siis tehke seda päevakes-
kuse telefonil 6595070 juhataja Tiiu 
Kuuskmega. Keskusest kaugemaid 
pensionäre käib buss juba aastaid vii-
mas-toomas. Suhtun teisse sama hästi 
kui Jaan Moks. Ja püüan teid ka sama 
palju aidata. 

Esitan isiklikult volikogule ette-
paneku vähendada maamaksu nen-
del pensionäridel, kellel pole lapsi või 
kelle lapsed on sattunud töötutena ja 
invaliididena rahalistesse raskustesse. 
Seega aitan Matti Nappust tema vali-
mislubaduse, maamaksu vähendami-
se täitmisel.

Teile tähelepanu pöörates saan 
ka tõendada, et Res Publica esindajad 
ei ole ainult kari jalgpallifanaatikuid, 
kelleks meid pahatahtlike poolt pee-
takse. Mis puudutab näiteks jalgpal-
listaadionit, siis linnapeana viin jalg-
pallistaadioni kui valimislubaduse ellu 
komplekselt Saue spordiarengu huvi-
dega. Seega arvestan igati volikogu-
le saadetud pöördumise nõudeid. Nii 
nagu arvestan alati opositsiooniga. 

Kui abielu valulise lahutuse läbi-
teinud lubavad teineteisele sõpradeks 
jäämist, siis luban ka Keskerakonnale 
pärast poliitilise abielu ehk koalitsioo-
ni lõppemist sõbralikku suhtumist. Ai-
dates Keskerakonna valijaid, loodan 
ka Keskerakonna esindajatega voliko-
gus konstruktiivset koos-
tööd. Eesmärk on ju meil 
kõigil ühine: arendada 
Saue linna elu, kasutades 
selleks Saue linnavalitsu-
se loodud võimalusi. 

Meil on palju koos-
töövõimalusi. Näiteks 
internetis Saue linna ko-
dulehekülje foorumis, 
kus hakkavad regulaar-
selt ilmuma volikogu 
seaduseelnõud linnaela-

nikele ettepanekute tegemiseks, mis 
suurendab Saue elanike osalemisvõi-
malust volikogu otsuste kujundamis-
protsessis. Kirjutasin selle ettepaneku 
maha foorumist Alar Sudaku artiklist. 
Nii nagu Sudaku ettepanekuga, arves-
tan linnapeana iga linnakodaniku ette-
panekuga.

Kui opositsiooni nõudeks on Jaan 
Moksi jätkamine Saue linna poliitili-
ses elus, siis ka siinkohal on võima-
lus olemas. Ma teen siinkohal Jaan 
Moksile ettepaneku, et ta kasutades 
oma sidemeid Eesti Linnade Liidus ja 
Omavalitsuste Liidus korraldaks Ees-
ti kohalike omavalitsuste ees olevate 
probleemide sünergeetiliseks lahen-
duseks Sauel konverentsi, mille pea-
korraldaja oleks Jaan Moks. Ning lu-
ban Sulle, Jaan, et nii mina kui Sinu 
linnavalitsuse kolleegid on konverent-
si korraldamisel igati toeks.

Kui Keskerakonna kohalikud liid-
rid peavad vajalikuks Sauel häälestada 
elanikke Koostöö koalitsiooni vastu, 
siis on see nende südametunnistusel. 
Minu mure on aidata Saue elanik-
ke sellele vaatamata. Linnapea amet 
ongi selline – mõelda kõigile linna-
elanikele sõltumata nende poliitilis-
test eelistustest.

Ma tahan südamest teiega rahu. Ja 
loodan, et ka teie südames on rahu. 

Lugupidamisega Ero Liivik

Muutus Saue Linnavolikogu 
võimukoalitsioon ja vahetus linnapea

Austatud Saue linnakodanikud!
























